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PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO - ASISTENCIA TECNICA FINDETER

FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

INFORME DE VERIFICACION OFERTA ECONOMICA

CONVOCATORIA N° PAF-JU25-G14DC-2015

ELABORACION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISENOS O DISENOS INTEGRALES,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA -
UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCO Y VALLE DEL CAUCA GRUPO 14

Valor Presupuesto de la Convocatoria: $ 5.477.409.019

Conforme a lo establecido en los Términos de Referencia, EI comité evaluador realizara la evaluacion y calificacion
de la propuesta econémica para los proponentes que resulten habilitadas, dentro del término establecido para ello en
el cronograma del proceso de seleccion.

De la verificacion econémica de las propuestas habilitadas se elaborara un informe con las respectivas correcciones
aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificacion de las correcciones efectuadas,
el cual se publicara en la fecha establecida en el cronograma del presente proceso de seleccion.

Los proponentes podran, dentro del término establecido en el cronograma del presente proceso de seleccion,
formular observaciones a dicho informe de verificacion econdmica, dentro de los términos y fecha establecidos en el
cronograma.

Sin que en ejercicio de esta facultad, puedan subsanar, modificar o mejorar sus propuestas.

Las observaciones al presente informe de Verificacién de la Oferta Econdmica deberén ser dirigidas al correo
electrénico convocatoriascolegiosjornadaunica@findeter.gov.co o radicas en medio fisico en las oficinas del
PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA-FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTA S.A.),
ubicadas en la Calle 67 No. 7-37 Piso 3 de la ciudad de Bogota D.C.

Vencido el término anterior, se seleccionara el método de ponderacion de la propuesta econémica de acuerdo con
los métodos establecidos en el numeral 3.2.4. CALIFICACION PROPUESTA ECONOMICA de los presentes términos
de referencia.



L 2 TODOS PORUN
Inaeter (&) MINEDUCACION ic  Fiduciaria Bogotd
q NUEVO PAIS og
PAZ EQUIDAD EDUCACION
VERIFICACION ARITMETICA DE LA PROPUESTA ECONOMICA
CONVOCATORIA No. PAF-JU-25-G14DC-2015
UNION TEMPORAL 2600
1. ETAPA1 EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISENOS O DISENOS INTEGRALES
ELABORACION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A
DISENOS O DISENOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCION Y PUESTAEN VERIFICACION
DESCRIPCION: FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - oo
UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCO Y VALLE DEL CAUCA GRUPO
14
(RANGO (RANGO|  VALOROFERTAAJUSTE | PRESUPUESTO ESTA
ETC INSTITUCION EDUCATIVAIPROYECTO AJUSTES T, DEL 80%) et o
CHOCO (ACANDI) |E AGROP DIEGO LUIS CORDOBA
$ 166.937.739.00 | § 12555019100 | § 165.368.362.00 CUMPLE
'YUMBO (VALLE) INSTITUCION EDUCATIVA JUAN XXIll
$ 40.554.571.00 | § 32.443657.00 | § 39.946.252.00 CUMPLE
VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1 DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS,
& AJUSTES A DISENOS O DISENOS INTEGRALES
$ 197.492:310,00 5 195.314.614.00
2. ETAPA2 EJECUCION DE OBRAS
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE VERIFICACION
DESCRIPCION: INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE 80%-100%
CHOCO Y VALLE DEL CAUCA GRUPO 14
INSTITUCION CANTIDA (RANGO VALOR OFERTA AJUSTE PRESUPUESTO ESTA
are EDUCATIVAPROYECTO | UNP D Vie 5 IR bk DEL 100%) DEL 80%) ARITMETICO EN EL RANGO
CHOCO (ACAND) EAGROPDIECOLUS | 615 1
3206.861.724.00 $ 4195,698.516.00 | § 3356,558.813.00 | § 4120.175.43.00 CUMPLE
'YUMBO (VALLE) IJ':JSATr\:;l;C‘I“ON EDUCATIVA GLB 1
828691.053,00 $ 1.084218.193,00 | § 867.374.55400 | § 1,064.702.266,00 CUMPLE
TOTAL OBRAS COSTOS
2 DIRECTOS E
$ 5.279.916.709,00 5.184.878.209,00
VALOR TOTAL OFERTA (1+2) |
$ 5.477.409.019,00 | § 4.381.927.21500 | § 5.380.192.823,00 CUMPLE
Los siguientes son los valores de AIL presentados por e proponente.
FORMATO 4 FORMATO 4A
ADMINISTRACION 22,00% 22,00%
IMPREVISTOS 1,00% 1,00%
UTILIDAD 4,00% 4,00%
1
CONCLUSIONES:
CAUSALES DE RECHAZO:
La oferta econémica del proponente present ajuste aritmético? NO
Especificar en cuales etapas o proyectos presento ajuste arimetico. NINGUNA
El valor de la oferta econdmica se encuentra dentro del rango 80%-100% conforme a los sl NINGUNA
Términos de Referencia?
Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta economica se encuentra dentro del rango ETAPAS 1Y 2

80%-100% conforme a los Términos de Referencia?.

Dado a los diez (10) dias de Septiembre de 2015.

PATRIMONIO AUTONOMO ASISTENCIA TECNICA FINDETER - ADMINISTRADO POR LA FIDUCIARIA BOGOTA S.A.
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VERIFICACION ARITMETICA DE LA PROPUESTA ECONOMICA

IVOCATORIA No. PAF-JU-25-G14DC-2015
CCONSORCIO FUTURO EDUCATIVO 2015

Fiduciaria Bogota

1. ETAPA1 EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISENOS O DISENOS INTEGRALES
ELABORACION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A
DISENOS O DISENOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCION Y PUESTA EN SRR
DESCRIPCION: FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - 80%-100%
UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCO Y VALLE DEL CAUCA GRUPO
(RANGO OFICIAL(RANGO 'VALOR OFERTA AJUSTE PRESUPUESTO ESTA
ETC INSTITUCION EDUCATIVAIPROYECTO AJUSTES DEL 100%) DEL 80%) ARITMETICO EN EL RANGO
CHOCO (ACANDI) |E AGROP DIEGO LUIS CORDOBA
$ 156.937.739.00 | § 125.550.191.00 | § 155.368.362.00 CUMPLE
YUMBO (VALLE) INSTITUCION EDUCATIVA JUAN XXIlI
- s 4055457100 | § 3244365700 | § 39.946.252.00 CUMPLE
VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1 DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS,
& AJUSTES A DISENOS O DISENOS INTEGRALES
$ 197.492.310,00 $ 195.314.614,00
2. ETAPA 2 EJECUCION DE OBRAS
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE VERIFICACION
DESCRIPCION: INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE 80%-100%
CHOCO Y VALLE DEL CAUCA GRUPO 14
INSTITUCION CANTIDA RANGO OFICIAL(RANGO |  VALOROFERTAAJUSTE | PRESUPUESTO ESTA
EIC EDUCATIVA/PROYECTO o D RECCEICDIRECO) ELSIES DEL 100%) DEL 80%) ARITMETICO EN EL RANGO
i |E AGROP DIEGO LUIS
CHOCO (ACANDI) RDOBA GLB 1
3.206.861.724.00 $ 4.195.698.516.00 | § 3.356.558.813.00 | § 4.120.175.943.00 CUMPLE
'YUMBO (VALLE) LTJSAT'\:TXUX?J‘ON EDUCATIVA GLB 1
828.691.053,00 $ 1.084.218.193,00 | § 867.374.554.00 | § 1.064.702.266,00 CUMPLE
TOTAL OBRAS COSTOS
2 DIRECTOS E
$ 5.279.916.709,00 5184.878.209.00
VALOR TOTAL OFERTA (1+2) ‘
- s 5477.409.019.00 | § 438192721500 | § 5.380.192.823,00 CUMPLE
Los siguientes son los valores de AlU presentados por el proponente.
FORMATO 4 FORMATO 4A
ADMINISTRACION 22,00% 22,00%
IMPREVISTOS 3,00% 3,00%
UTILIDAD 300% 300%
1
CONCLUSIONES:
CAUSALES DE RECHAZO:
La oferta econdmica del proponente presento ajuste aritmético?
Especificar en cuales etapas o proyectos presento ajuste arimetico.
El valor de la oferta econémica se encuentra dentro del rango 80%-100% conforme a los NINGUNA

Términos de Referencia?

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta economica se encuentra dentro del rango
80%-100% conforme a los Términos de Referencia?.

Dado a los diez (10) dias de Septiembre de 2015.

PATRIMONIO AUTONOMO ASISTENCIA TECNICA FINDETER - ADMINISTRADO POR LA FIDUCIARIA BOGOTA S.A.



